

Nr 51.

Ankom till riksdagens kansli den 27 april 1915, kl. 4.30 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förstärkning av arbetskrafterna hos kammarkollegium.

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 14 januari 1915 avlätna statsverkspropositionen har Kungl. Maj:t under punkten 9 av sjunde huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition i ärendet, för anställande hos kammarkollegium under tiden från och med den 1 juli 1915 till och med utgången av år 1916 av en adjungerad ledamot, en extra notarie och en extra arkivarie bland de extra anslagen under nämnda huvudtitel för år 1916 beräkna ett belopp av 19,350 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 19 mars 1915 till riksdagen avläten proposition (nr 133), under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att, för anställande hos kammarkollegiet av en adjungerad ledamot, en extra arkivarie och en extra notarie m. m., på extra stat under sjunde huvudtiteln för år 1916 bevilja ett anslag av 19,225 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att redan under år 1915 av anslaget disponera 6,700 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet.

Å kammarkollegii stat finnas uppförda, förutom chef och fyra kammarråd, två andra gradens och åtta första gradens tjänstemän.

Därjämte hava åt kollegiet anvisats medel i och för tillfällig förstärkning i arbetskrafterna å advokatfiskalskontoret ävensom anslag för ordnande av vissa det förutvarande aktuariekontoret tillhöriga handlingar.

Slutligen har från och med 1915 års början den förändring i kollegiets ordinarie arbetskrafter ägt rum, att en av befattningarna i första lönegraden, aktuariefattningen, förändrats till tjänst i andra lönegraden, vars innehavare skall benämnas arkivarie, samt att ytterligare en arkivariebefattning inrättats.

Genom beslut den 24 november 1914 har Kungl. Maj:t, bland annat, *dels* medgivit att hos kollegiet finge under tiden från 1915 års början intill den 1 juli samma år anställas en adjungerad ledamot och en extra notarie, *dels* förklarar, att den adjungerade ledamoten — som skulle hava att till den, som uppehölle hans tjänst, avstå de därmed förenade tjänstgöringspenningarna — skulle vara berättigad att under tiden för förordnandet uppbära en mot kammarråds tjänstgöringspenningar svarande ersättning, *dels* ock tillerkänt den extra notarien — vilken skulle hava att frånträda möjligen innehavande amanuensarvode — rättighet att uppbära ett arvode efter 3,900 kronor för år räknat, därav 2,400 kronor skulle anses såsom lön och 1,500 kronor såsom tjänstgöringspenningar.

Det nu framlagda förslaget innebär, att kollegii arbetskrafter skulle för tiden från och med den 1 juli 1915 till och med utgången av år 1916 förstärkas med en adjungerad ledamot, vilken skulle erhålla ersättning, motsvarande kammarråds tjänstgöringspenningar eller 2,500 kronor för år, en extra arkivarie mot ett årligt arvode av 5,000 kronor, därav 1,600 kronor skulle motsvara tjänstgöringspenningar samt, såsom biträde åt den adjungerade ledamoten, en extra notarie mot ett arvode av 3,900 kronor för år räknat, därav 1,500 kronor skulle motsvara tjänstgöringspenningar. Härtill skulle komma ett årligt belopp av 1,125 kronor till ersättning åt vikarier samt renskrivningskostnad. Sammanlagda kostnaden har beräknats till 6,700 kronor för år 1915 och 12,525 kronor för år 1916 eller tillhopa 19,225 kronor.

Löneregleringskommittén har i avgivet utlåtande vitsordat behovet av en förstärkning av kollegii arbetskrafter samt lämnat den framlagda kostnadsberäkningen utan anmärkning.

Utskottets
yttrande.

Utskottet, som funnit behovet av den ifrågasatta förstärkningen av kammarkollegii arbetskrafter ådagalagt och icke haft något att erinra mot storleken av det begärda anslaget får, med uttalande av sin anslutning till av löneregleringskommittén föreslagna bestämmelser i avseende å genomförandet av de nya anordningarna, tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag och sålunda hemställa,

att riksdagen må, för anställande hos kammarkollegium av en adjungerad ledamot, en extra arkivarie och en extra notarie m. m., på extra stat under sjunde huvudtiteln för år 1916 bevilja ett anslag av 19,225 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att redan under år 1915 av anslaget disponera 6,700 kronor.

Stockholm den 27 april 1915.

På statsutsköttets vägnar:

CARL SWARTZ.

Närvarande: se under utlåtandet nr 52.
